Sultan Amai Gorontalo yang memiliki 2 Jurusan yaitu Jurusan

Pendidikan Agama Islam dan Jurusan Kependidikan Islam. STAIN

Sultan Amai Gorontalo kemudian beralih status menjadi Institut Agama

Islam Negeri (IAIN) Sultan Amai Gorontalo, berdasarkan Keputusan

Presiden RI. No. 91 tanggal 18 Oktober 2004 M bertepatan 10 Ramadhan

1425 H.
6

Berdasarkan Keputusan Menteri Agama Nomor 33 Tahun 2008

tentang STATUTA IAIN Sultan Amai Gorontalo Fakultas Tarbiyah

menjadi Fakultas Tarbiyah dan Tadris dan memiliki 4 Jurusan yakni:

Jurusan Pendidikan Agama Islam, Jurusan Manajemen Pendidikan Islam,

Jurusan Tadris Bahasa Arab, Jurusan Tadris Bahasa Inggris.